

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1233 VE Brandschutztüren

01 Titel Allgemeine Tätigkeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
01 Titel Allgemeine Tätigkeiten			
01.1 Werk- und Montageplanung			
	1 psch		GP3.300,00.
01.2 Nachweise der technischen Anforderungen			
	1 psch		GP500,00.
01.3 FM-Dokumentation Innentüren			
	1 psch		GP500,00.
01.4 Baubeschläge Drückergarnitur			
	5 St	EP.....30,00.	GP150,00.
01.5 Baubeschläge Profilzylinder			
	10 St	EP.....30,00.	GP300,00.
01.6 Erstreinigung Rahmentürelemente			
	1 psch		GP1.750,00.
Summe Titel 01			
		Allgemeine Tätigkeiten, Netto:6.500,00 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1233 VE Brandschutztüren

02 Titel Stahlblech-Paneeltüren

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

02 Titel Stahlblech-Paneeltüren**A0001 AS 2 Anforderungsspezifikationen Stahlblechtüren**

Ausführungsbeschr.

A0002 AS 2.1 Technische Anforderungen

Ausführungsbeschr.

A0003 AS 2.2 Oberfläche/Farbkonzept Türelemente

Ausführungsbeschr.

A0004 AS 2.3 Stahl-Türzargen

Ausführungsbeschr.

AS 2.4 Türblatt**A0005 AS 2.5 Türbänder**

Ausführungsbeschr.

A0006 AS 2.6 Türschlösser

Ausführungsbeschr.

A0007 AS 2.7 Absenkbare Bodendichtung

Ausführungsbeschr.

A0008 AS 2.8 Hersteller Stahlblechtüren

Ausführungsbeschr.

*** Ende der Anforderungsspezifikation ***

02.1 Türe 1-flg, VD, UZ, 1010x2135mm

1 St EP...1.300,00. GP1.300,00.

02.2 Klappe 1-flg, EZ, 885x885mm

2 St EP...1.000,00. GP2.000,00.

02.3 Türe 1-flg, T30-RS, UZ, 1010x2135mm

1 St EP...1.450,00. GP1.450,00.

02.4 Türe 1-flg, T30, UZ, 1010x2135mm

1 St EP...1.450,00. GP1.450,00.

02.5 Klappe 1-flg, T90-RS, UZ, 760x2010mm

1 St EP...1.800,00. GP1.800,00.

02.6 Türe 1-flg, T90, UZ, 1010x2135mm

2 St EP...1.800,00. GP3.600,00.

Summe Titel 02**Stahlblech-Paneeltüren, Netto:11.600,00 EUR**

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1233 VE Brandschutztüren

03 Titel Stahl-Glas-Rohrrahmentüren

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

03 Titel Stahl-Glas-Rohrrahmentüren**A0009 AS 3 Anforderungsspezifikationen Stahl-Rohrrahmentüren**

Ausführungsbeschr.

A0010 AS 3.1 technische Anforderungen

Ausführungsbeschr.

A0011 AS 3.2 Systembeschreibung Türsystem

Ausführungsbeschr.

A0012 AS 3.3 Oberfläche/Farbkonzept Türelemente

Ausführungsbeschr.

A0013 AS 3.4 Verglasung

Ausführungsbeschr.

A0014 AS 3.5 Türbänder

Ausführungsbeschr.

A0015 AS 3.6 Türschlösser

Ausführungsbeschr.

A0016 AS 3.7 Absenkbare Bodendichtung

Ausführungsbeschr.

A0017 AS 3.8 Hersteller Rohrrahmentüren

Ausführungsbeschr.

*** Ende der Anforderungsspezifikation *****03.1 Türe 2-flg+FV, VD, 3450x2560mm**

1 St	EP...6.500,00.	GP6.500,00.
------	----------------	------------------

03.2 Türe 2-flg, RS, 2285x2560mm

1 St	EP...4.100,00.	GP4.100,00.
------	----------------	------------------

03.3 Türe 2-flg, RS, 2400x2560mm

1 St	EP...4.200,00.	GP4.200,00.
------	----------------	------------------

03.4 Türe 2-flg, RS, 2950x2560mm

1 St	EP...4.500,00.	GP4.500,00.
------	----------------	------------------

03.5 Türe 1-flg, T30-RS, 1400x2560mm

3 St	EP...3.200,00.	GP9.600,00.
------	----------------	------------------

03.6 Türe 1-flg, T30-RS, 1400x2560mm

3 St	EP...3.200,00.	GP9.600,00.
------	----------------	------------------

03.7 Türe 2-flg, T30-RS, 3060x2560mm

1 St	EP...6.300,00.	GP6.300,00.
------	----------------	------------------

03.8 Türe 2-flg, T30-RS, 3060x2560mm

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege****1233 VE Brandschutztüren****03 Titel Stahl-Glas-Rohrrahmentüren**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	1 St	EP....6.000,00.	GP6.000,00.
03.9 Türe 2-flg, T30-RS, 2375x2560mm	1 St	EP....5.700,00.	GP5.700,00.
03.10 Türe 2-flg, T30-RS, 2400x2560mm	7 St	EP....5.700,00.	GP39.900,00.
03.11 Türe 2-flg, T30-RS, 2450x2560mm	1 St	EP....5.900,00.	GP5.900,00.
03.12 Türe 2-flg, T30-RS, 2870x2560mm	1 St	EP....6.000,00.	GP6.000,00.
03.13 Türe 2-flg, T30-RS, 2550x2560mm	2 St	EP....6.000,00.	GP12.000,00.
03.14 Türe 1-flg+ST, T30-RS, 2835x2560mm	1 St	EP....5.300,00.	GP5.300,00.
03.15 Türe 1-flg+ST, T30-RS, 2775x2560mm	1 St	EP....5.300,00.	GP5.300,00.
03.16 Türe 2-flg+ST, T30-RS, 3450x2560mm	1 St	EP....7.000,00.	GP7.000,00.
03.17 Türe 2-flg+ST, T30-RS, 4180x2560mm	1 St	EP....8.000,00.	GP8.000,00.
03.18 Zusätzliche Rahmenverbreiterungen B=50mm	10 m	EP.....20,00.	GP200,00.
<hr/>			
Summe Titel 03			
Stahl-Glas-Rohrrahmentüren, Netto:			...146.100,00 EUR

LV-Kostenanschlag**InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege**

1233 VE Brandschutztüren
04 Titel Beschläge, Zubehör

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04 Titel Beschläge, Zubehör			
BEDIENBESCHLÄGE			
04.1 Drückergarnitur, DIN EN 179, gekröpft			
	28 St	EP.....150,00.	GP4.200,00.
04.2 Wechselgarnitur, DIN EN 179, gerade			
	1 St	EP.....150,00.	GP150,00.
04.3 Drückergarnitur, DIN EN 179, gerade			
	3 St	EP.....125,00.	GP375,00.
04.4 Standflügel-Halbgarnitur, DIN EN 179, gerade			
	20 St	EP.....90,00.	GP1.800,00.
TÜRSCHLIEßER, FESTSTELLER			
04.5 GS-Türschließer 1-flg.			
	14 St	EP.....190,00.	GP2.660,00.
04.6 GS-Türschließer 2-flg., SFR, RSZ			
	13 St	EP.....450,00.	GP5.850,00.
04.7 GS-Türschließer 2-flg., SFR, EMF, RSZ			
	1 St	EP.....950,00.	GP950,00.
04.8 Mitnehmerkappe für 2-flg- Vollpaniktüren			
	14 St	EP.....35,00.	GP490,00.
04.9 Feststellanlage Haftmagnet			
	13 St	EP.....600,00.	GP7.800,00.
04.10 GS-Türschließer 2-flg., SFR			
	2 St	EP.....400,00.	GP800,00.
04.11 Zulage für Öffnungsbegrenzer in GS			
	5 St	EP.....30,00.	GP150,00.
04.12 Feststeller Haftmagnet Wandmontage			
	26 St	EP.....150,00.	GP3.900,00.
04.13 Zusätzliche Rauchmelder Feststellanlage			
	5 St	EP.....150,00.	GP750,00.

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1233 VE Brandschutztüren

04 Titel Beschläge, Zubehör

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
ANTRIEBE			
04.14 Drehtürantrieb 1-flg.			
	5 St	EP.....7.500,00.	GP ...37.500,00.
04.15 Sensorleisten für Drehtürantrieb			
	10 St	EP.....350,00.	GP3.500,00.
04.16 Radarbewegungsmelder für Drehtürantrieb			
	10 St	EP.....250,00.	GP2.500,00.
ZUBEHÖR			
04.17 Rammschutzbügel Edelstahl, B=1,0-1,5m			
	56 St	EP.....250,00.	GP ...14.000,00.
04.18 Wandtürstopper Edelstahl mit Gummiabweiser			
	2 St	EP.....40,00.	GP80,00.
<hr/>			
Summe Titel 04			
		Beschläge, Zubehör, Netto:87.455,00 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1233 **VE** **Brandschutztüren**
05 Titel Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
05	Titel Stundenlohnarbeiten			
VERRECHNUNGSSÄTZE FÜR LÖHNE				
05.1	Stunden Facharbeiter			
	30 h	EP.....55,00.	GP1.650,00.
05.2	Stunden Hilfsarbeiter			
	30 h	EP.....45,00.	GP1.350,00.
05.3	Anfahrt, Servicemitarbeiter			
	3 St	EP.....200,00.	GP600,00.
<hr/>				
Summe Titel 05				
		Stundenlohnarbeiten, Netto: 3.600,00 EUR		

LV-Kostenschätzung Zusammenfassung

1233 VE Brandschutztüren

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Allgemeine Tätigkeiten	1	6.500,00
02	Titel	Stahlblech-Paneeltüren	2	11.600,00
03	Titel	Stahl-Glas-Rohrrahmentüren	3	146.100,00
04	Titel	Beschläge, Zubehör	5	87.455,00
05	Titel	Stundenlohnarbeiten	7	3.600,00

Gesamtsumme: VE 1233 Brandschutztüren

Gesamtsumme, Netto: ... 255.255,00 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): ... 48.498,45 EUR

Gesamtsumme, Brutto: ... 303.753,45 EUR